
Audit recyklačního podniku na území Jihomoravského kraje 
 

PET (polyethylentereftalát) je surovina hojně využívaná v oblasti obalových materiálů určených pro styk 

s potravinami, jako jsou například PET lahve na nápoje nebo PET tácky. Tento materiál je 100% 

recyklovatelný a lze jej tedy za určitých podmínek opakovaně používat.  

Na území Jihomoravského kraje vznikl v roce 2021 recyklační závod rPET In Wast, s.r.o., který využívá 

nejmodernější technologie ke zpracování PET flakes a výrobě regranulátu rPET. Jako vstupní surovina 

jsou využívány drcené vločky z použitých PET lahví (PET flakes), které jsou minimálně z 95 % tvořeny 

tzv. food flakes (to znamená, že tato část pochází z výrobků určených pro styk s potravinami). 

Výsledným produktem je regranulát, který se poté využívá k výrobě tzv. preforem, ze kterých jsou 

následně vyráběny nové PET lahve.  

KHS JmK jako dozorový orgán na základě místní příslušnosti provedla v období 2022 – 2025 průběžný 

audit recyklačního procesu zaměřený na plnění všech povinností zakotvených v nařízení (EU) 

č. 2022/1616 včetně ověření povinné dokumentace a kontrolu správné výrobní praxe dle nařízení (ES) 

č. 2023/2006, na kontrolu požadavků uvedených v nařízení (ES) č. 1935/2004 a dále dle požadavků 

Evropské komise. Provedeným auditem nebyly zjištěny žádné zásadní neshody, a to ve výrobním 

prostředí ani při vlastním výrobním procesu. 

Společnost je držitelem evropské certifikace EFSA, která zajišťuje, aby výsledné výrobky byly nejvyšší 

kvality a splňovaly evropské předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Vypracovala Mgr. Pavlína Klapušová 
Dne 19.06.2025 

PET flakes regranulát 


